Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 276 Viernes, 29 de noviembre de 2019 Pagina 33055

II. ADMINISTRACION GENERAL DEL EsTADO

2. DIRECCIONES PROVINCIALES DE MINISTERIOS

Ministerio para la Transicion Ecoldgica
Confederacion Hidrografica del Segura

7443 Resolucion de la Confederacion Hidrografica del Segura sobre
aprobacion del canon de regulacion de los aprovechamientos con
aguas procedentes del Embalse de la Cierva para el aiio 2020.

Con fecha 20 de noviembre de 2019, el Sr. Presidente de este Organismo ha
dictado la siguiente Resolucion:

“Por la Direccién Técnica de esta Confederacion Hidrografica, ha sido
redactada la propuesta correspondiente al canon de regulacion para el afio 2020 del
embalse de La Cierva, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 114 de la
vigente Ley de Aguas y articulos concordantes del Reglamento de Dominio Publico
Hidraulico, indicando el canon a aplicar, una vez debatido el correspondiente
estudio econdmico en la Junta de Explotacion del embalse de La Cierva, en la
reunion del dia 4 de octubre de 2019.

La propuesta de aprobacion del canon, ya elaborada, fue sometida a tramite
de informacion publica, siendo publicada en el Boletin Oficial de la Region de
Murcia el dia 21 de octubre de 2019. Durante el plazo de informacion publica no
se han presentado alegaciones.

Por todo lo cual esta Presidencia en virtud de las atribuciones legalmente
conferidas ha resuelto:

1.9- Aprobar definitivamente el canon de regulacion para el afio 2020 de los
aprovechamientos con aguas procedentes del embalse de La Cierva

El canon a aplicar es el siguiente:

Canon C.R. Pantano de La Cierva: 26,64 Euros/ha.

Serd aplicable a 1.621,40 hectéreas.

Canon C.R. Heredamiento de aguas de la Puebla de Mula: 26,64 euros/ha.
Sera aplicable a 187,99 hectareas.

Canon C.R. La Purisima de Yechar: 28,03 euros/Ha.

Sera aplicable a 124,75 hectareas.

El canon a aplicar a los usuarios esta sujeto a las tasas que correspondan en
su caso de acuerdo con la legislacion vigente al respecto.

Se establece un minimo de 1,80 euros por cada liquidacién, cuyo valor
resulte inferior a éste.

”

2.0- Publicar la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 115 del Real Decreto
Legislativo 1/2001, de 20 de julio, Texto Refundido de la Ley de Aguas,
articulo 235 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, asi
como en el Real Decreto 520/2005, de 13 de mayo por el que se aprueba el
Reglamento General de desarrollo de la Ley anterior, en materia de revision en
via administrativa, contra la presente resolucion podra interponerse reclamacion

NPE: A-291119-7443



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 276 Viernes, 29 de noviembre de 2019 Pagina 33056

econdmico-administrativa ante el Tribunal Econdmico Administrativo Regional de
Murcia, dirigiendo el escrito de interposicion a este mismo Organismo de cuenca,
en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a la notificacién de la misma.

En el mismo plazo y ante este mismo Organismo, de conformidad con los
articulos 222 y 223 de la citada Ley Tributaria, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicion, en cuyo caso, no podra promoverse reclamacion
econdmico-administrativa hasta la resolucién expresa o presunta, del mismo.

Lo que se comunica para general conocimiento.

Murcia, 21 de noviembre de 2019.—La Secretaria General, Ménica Gonzalo
Martinez.

NPE: A-291119-7443 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	10490/2019	Decreto n.º 279/2019, de 28 de noviembre, sobre garantías de prestación de servicios mínimos en los centros dependientes de la Administración Pública de la Región de Murcia con motivo de la huelga convocada para el día 29 de noviembre de 2019.
	10492/2019	Decreto n.º 280/2019, de 28 de noviembre, por el que se garantizan los servicios mínimos en el ámbito de la Universidad de Murcia y la Universidad Politécnica de Cartagena durante la huelga (paro de 1 hora) convocada para el día 29 de noviembre
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	10491/2019	Decreto n.º 281/2019, de 28 de noviembre, por el que se cesa a don Francisco Martín Bernabé Pérez como Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	10459/2019	Orden de 26 de noviembre de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se dispone el cese y nombramiento de Vocales del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10375/2019	Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en la pedanía de Avilés del municipio de Lorca.
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	10147/2019	Resolución por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes y el Ayuntamiento de Carta
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10380/2019	Extracto de la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplia el plazo fijado para el inicio de los Proyectos del Programa Mixto Empleo-Formación para entidades sin ánimo de lucro, subvencionad
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8884/2019	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el proyecto de explotación, estudio de impacto ambiental y plan de restauración de la solicitud de prórroga de la concesión di
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10243/2019	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación del canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Embalse del Argos para el año 2020.
	10244/2019	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación del canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Regadío de Lorca para el año 2020.
	10273/2019	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación del canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes del Embalse de La Cierva para el año 2020.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal de Cuentas
	Sección de Enjuiciamiento Departamento 2.º
	10356/2019	Procedimiento de reintegro por alcance B-118/19.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	10171/2019	Procedimiento ordinario 389/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	10181/2019	Ejecución de títulos judiciales 84/2019.
	10182/2019	Ejecución de títulos judiciales 88/2019.
	10183/2019	Despido/ceses en general 504/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10144/2019	Procedimiento ordinario 504/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	10143/2019	Seguridad Social 44/2018.
	10146/2019	Procedimiento ordinario 625/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	10306/2019	Ejecución de títulos judiciales 64/2019.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	5812/2019	Procedimiento ordinario 528/2015.
	IV. Administración Local
	Abarán
	10386/2019	Anuncio de convocatoria del proceso selectivo para constitución de bolsa de trabajo/lista de espera Monitor de Ocio y Tiempo Libre.
	Albudeite
	10178/2019	Aprobación del Padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al quinto bimestre de 2019.
	Blanca
	10163/2019	 Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de las ayudas municipales destinadas a la atención de necesidades sociales.
	10164/2019	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora del procedimiento para la recogida de información y elaboración de informe para solicitud de residencia por arraigo.
	Cieza
	9466/2019	Delegación de la potestad sancionadora de la Alcaldía en Tenientes de Alcalde.
	Fortuna
	10298/2019	Aprobación definitiva del Presupuesto General para 2019 y plantilla de personal.  
	10354/2019	Aprobación definitiva de expediente de modificación presupuestaria n.º 22/2019 (Gastos actuaciones frente a lluvias torrenciales).
	Los Alcázares
	9546/2019	Designación de miembro que desempeña su cargo en régimen de dedicación parcial. Expte. 8668/2019.
	Molina de Segura
	10413/2019	Bases del concurso de ideas para el diseño del cartel de los Presupuestos Participativos 2020.
	10489/2019	Extracto de bases reguladoras de la concesión de subvenciones a proyectos de apoyo a personas refugiadas 2019.
	Murcia
	10370/2019	Aprobación definitiva de expediente de modificación presupuestaria.
	10488/2019	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de determinadas actividades o conductas en el espacio público del municipio de Murcia.
	10321/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 17 plazas de Técnico de Administración General, incluidas en la OEP 2015. (Resolución de reclamaciones–Decreto 22/11/2019).
	Ulea
	10126/2019	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador, quinto bimestre de 2019.
	Mancomunidad Turística Sierra Espuña
	10149/2019	Aprobación inicial del Presupuesto General, Bases de Ejecución, y la plantilla de personal funcionario, laboral y eventual para el ejercicio económico 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-11-28T14:22:42+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



